
31990R3499

5.12.1990 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 338/1

NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 3499/90
ze dne 27. listopadu 1990,

kterým se mění nařízení č. 136/66/EHS o zřízení společné organizace trhu s oleji a tuky

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na články 42 a 43 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (3),

vzhledem k tomu, že čl. 5 odst. 1 nařízení (EHS) č. 136/66/EHS (4)
naposledy pozměněného nařízením (EHS) č. 2902/89 (5) zavádí
režim maximálních zaručených množství pro podporu produkce;
že se v tomto režimu jednotková částka podpory snižuje, pokud
je maximální množství stanovené pro daný hospodářský rok
překročeno; že v zájmu zajištění lepší rovnováhy trhu a omezení
výdajů spojených s odbytem olivového oleje je třeba tento režim
rozšířit, aby zahrnoval i intervenční cenu; že je však třeba inter-
venční cenu snižovat až od následujícího hospodářského roku; že
je třeba stanovit rozmezí tohoto cenového snížení;

vzhledem k tomu, že by mělo být změněno množství olivového
oleje, kterého producenti nesmí dosáhnout, pokud mají využívat
zvláštních výhod plynoucích z nízké úrovně produkce; že by
těmto producentům měla být udělena paušální sazba doplňkové
podpory produkce, aby byl zmírněn účinek poklesu tržní ceny
v případě překročení maximálního zaručeného množství;

vzhledem k tomu, že v zájmu řádné správy a zjednodušení režimu
poskytování podpory produkce je třeba rozlišovat dvě kategorie
producentů oliv podle toho, zda dosahují nebo nedosahují daného
množství olivového oleje; že je třeba paušálně stanovit jednotko-
vou výši podpory pro producenty, kteří nedosahují tohoto množ-
ství,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení č. 136/66/EHS se mění takto:

1. V článku 4 se doplňuje nový odstavec, který zní:

„4a. Pokud pro hospodářský rok:

— odhadovaná produkce olivového oleje přesáhne maxi-
mální zaručené množství stanovené pro tento rok,
případně zvýšené v souladu s čl. 5 odst. 1 pátým podod-
stavcem písm. a), sníží se intervenční cena pro následující
rok pomocí koeficientu, na který odkazuje čl. 5 odst. 1
pátý pododstavec písm. b). Toto snížení však nemůže
překročit 3 %,

— skutečná produkce olivového oleje je menší nebo větší než
odhadovaná produkce, intervenční cena pro druhý
hospodářský rok následující po hospodářském roce, na
který se tato produkce vztahuje, se náležitě zvýší nebo
sníží, aniž je dotčeno omezení 3 % na hospodářský rok.

Komise sníží nebo zvýší intervenční cenu podle prvního pod-
odstavce každoročně před začátkem daného hospodářského
roku.“

(1) Úř. věst. C 277, 5.11.1990, s. 1.
(2) Stanovisko ze dne 23. listopadu 1990 (dosud nezveřejněné
v Úředním věstníku).

(3) Stanovisko ze dne 19. září 1990 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku

(4) Úř. věst. 172, 30.9.1966, s. 3025/66.
(5) Úř. věst. L 280, 29.8.1989, s. 2.

54 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 11



2. V článku 5:

a) se v odst. 1 druhém a šestém pododstavci hodnota „400“
nahrazuje hodnotou „500“;

b) se odstavec 2 nahrazuje tímto:

„2. Podpora se poskytuje:

— pěstitelům oliv, jejichž průměrná produkce olivového
oleje za daný hospodářský rok je nejméně 500 kilo-
gramů, na základě skutečně vyprodukovaného množ-
ství olivového oleje,

— ostatním pěstitelům oliv na základě počtu a produk-
čního potenciálu pěstovaných olivovníků a jejich
výnosů stanovených paušálně, pokud byly vypěsto-
vané olivy vylisovány.“

3. Vkládá se nový článek, který zní:

„Článek 5a

1. Počínaje hospodářským rokem 1991/92 se po dobu pou-
žívání čl. 4 odst. 4 písm. a) uděluje doplňková podpora pro-
dukce pěstitelům oliv, jejichž průměrná produkce olivového
oleje za daný hospodářský rok je nižší než 500 kilogramů.
Podpora činí 3 ECU/100 kilogramů.

2. V případě potřeby se postupem podle článku 38 stanoví
podrobná prováděcí pravidla k tomuto článku.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 27. listopadu 1990.

Za Radu

předseda

V. SACCOMANDI

03/sv. 11 CS Úřední věstník Evropské unie 55


